
UCHWAŁA NR XXVI/127/2017
RADY GMINY KUŚLIN

z dnia 30 marca 2017 r.

w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych  i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.

Na podstawie podstawie art.18 ust.2 pkt 16 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2016r. poz. 446, 1579, 1948) oraz art.206 ust.1-4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r.Przepisy wprowadzające 
ustawę-Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017r. poz.60 )uchwala się co następuje:

§ 1. Uchwała określa:

1) plan sieci szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Kuślin a także granice obwodów publicznych szkół 
podstawowych prowadzonych przez Gminę Kuślin na okres od dnia 1 września 2017r. do 31 sierpnia 
2019r.,który stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały;

2) plan sieci prowadzonych przez Gminę Kuślin klas dotychczasowych publicznych gimnazjów prowadzonych 
w szkołach podstawowych oraz granice obwodów klas dotychczasowych gimnazjów od dnia 1 września 2017r 
do 31 sierpnia 2019r.,który stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały;

3) projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Kuślin, a także 
granice obwodów publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Kuślin od 
1 września 2019r., który stanowi załącznik nr 3 do niniejszej uchwały;

§ 2. Gimnazjum Publiczne im. Jana Pawła II w Michorzewie włącza się do Szkoły Podstawowej im. Emilii 
Sczanieckiej w Zespole Szkoła Podstawowa-Przedszkole w Michorzewie, na następujących warunkach:

1) W Zespole Szkoła Podstawowa-Przedszkole, ośmioletnia Szkoła Podstawowa w Michorzewie           
rozpocznie działalność z dniem 1 września 2017r,

2) Kształcenie w I klasie ośmioletniej Szkoły Podstawowej im. Emilii Sczanieckiej w Michorzewie   rozpocznie 
się w roku szkolnym 2017/2018.

3) Gimnazjum Publiczne w Michorzewie zakończy działalność z dniem 31 sierpnia 2017roku.

§ 3. Gimnazjum Publiczne w Wąsowie włącza się do Szkoły Podstawowej im. gen. Stanisława Taczaka 
w Zespole Szkoła Podstawowa-Przedszkole w Wąsowie, na następujących warunkach:

1) W Zespole Szkoła Podstawowa-Przedszkole, ośmioletnia Szkoła Podstawowa w Wąsowie          rozpocznie 
działalność z dniem 1 września 2017r,

2) Kształcenie w I klasie ośmioletniej Szkoły Podstawowej im. gen. Stanisława Taczaka  w Wąsowie    
rozpocznie się w roku szkolnym 2017/2018.

3) Gimnazjum Publiczne w Wąsowie zakończy działalność z dniem 31 sierpnia 2017roku.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy w Kuślinie.

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XX/109/2004 Rady Gminy w Kuślinie  z dnia 29 czerwca 2004r.w sprawie planu 
sieci publicznych gimnazjów oraz określenia granic ich obwodów.

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XXIX/154/2013 Rady Gminy w Kuślinie  z dnia 23 maja 2013r.w sprawie planu 
sieci publicznych szkół podstawowych oraz określenia granic ich obwodów.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: 87FA6AE5-FD55-4112-B555-754018AC4CFD. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie jej na tablicy ogłoszeń 
w siedzibie Urzędu Gminy Kuślinie, a także na stronie w Biuletynie Informacji Publicznej.

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy  w Kuślinie

Jan Ceyza

Id: 87FA6AE5-FD55-4112-B555-754018AC4CFD. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XXVI/127/2017

Rady Gminy Kuślin

z dnia 30 marca 2017 r.

Plan sieci szkół podstawowych prowadzonych prze Gminę Kuślin a także granice obwodów publicznych 
szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Kuślin na okres 

od dnia 1 września 2017r. do 31 sierpnia 2019r.

Granice obwodu szkoły –miejscowościLp. Nazwa szkoły Adres siedziby 
szkoły Na rok szkolny 

2017/2018
Na rok szkolny 
2018/2019

1. Szkoła Podstawowa im. Emilii 
Sczanieckiej w Zespole Szkoła 
Podstawowa –Przedszkole 
w Michorzewie

Michorzewo
ul. Szkolna 2

Michorzewo, 
Michorzewko, 
Turkowo, 
Trzcianka,
Śliwno

Michorzewo, 
Michorzewko, 
Turkowo, 
Trzcianka
Śliwno

2. Szkoła Podstawowa 
im.gen.Stanisława Taczaka 
w Wąsowie w Zespole Szkoła 
Podstawowa-Przedszkole 
w Wąsowie

Wąsowo ul. 
Lipowa 51

Wąsowo, 
Chraplewo, 
Dąbrowa, 
Dąbrowa Nowa, 
Głuponie,
Kuślin.

Wąsowo, 
Chraplewo, 
Dąbrowa, 
Dąbrowa Nowa, 
Głuponie,
Kuślin

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy w Kuślinie

Jan Ceyza

Id: 87FA6AE5-FD55-4112-B555-754018AC4CFD. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXVI/127/2017

Rady Gminy Kuślin

z dnia 30 marca 2017 r.

Plan sieci prowadzonych przez Gminę Kuślin klas dotychczasowych publicznych gimnazjów prowadzonych 
w szkołach podstawowych oraz granice obwodów klas dotychczasowych gimnazjów od dnia 1 września 

2017r do 31 sierpnia 2019r.

Granice obwodu szkoły –miejscowościLp. Nazwa szkoły Adres siedziby 
szkoły Na rok szkolny 

2017/2018
Na rok szkolny 
2018/2019

1.
Szkoła Podstawowa im. Emilii 
Sczanieckiej w Zespole Szkoła 
Podstawowa-Przedszkole 
w Michorzewie
-Klasy z oddziałami 
dotychczasowego Gimnazjum  
Publicznego im. Jana Pawła II 
w Michorzewie

Michorzewo
ul. Szkolna 2

Michorzewo, 
Michorzewko, 
Turkowo, 
Trzcianka,
Śliwno

Michorzewo, 
Michorzewko, 
Turkowo, 
Trzcianka,
Śliwno

2. Szkoła Podstawowa im. gen. 
Stanisława Taczaka w Zespole 
Szkoła Podstawowa-
Przedszkole w Wąsowie
-Klasy z oddziałami 
dotychczasowego Gimnazjum  
Publicznego w Wąsowie.

Wąsowo ul. 
Lipowa 51

Wąsowo, 
Chraplewo, 
Dąbrowa, 
Dąbrowa Nowa, 
Głuponie,
Kuślin

Wąsowo, 
Chraplewo, 
Dąbrowa, 
Dąbrowa Nowa, 
Głuponie,
Kuślin

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy w Kuślinie

Jan Ceyza

Id: 87FA6AE5-FD55-4112-B555-754018AC4CFD. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXVI/127/2017

Rady Gminy Kuślin

z dnia 30 marca 2017 r.

Projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Kuślin, 
a także granice obwodów publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez 

Gminę Kuślin od 1 września 2019r.

Lp. Nazwa szkoły Adres siedziby szkoły Granice obwodu 
szkoły –miejscowości

1. Szkoła Podstawowa im. Emilii 
Sczanieckiej w Michorzewie 
w Zespole Szkoła Podstawowa –
Przedszkole w Michorzewie

Michorzewo
ul. Szkolna 2

Michorzewo, 
Michorzewko, 
Turkowo, Trzcianka, 
Śliwno

2. Szkoła Podstawowa im. gen. 
Stanisława Taczaka w Wąsowie 
w Zespole Szkoła Podstawowa –
Przedszkole w Wąsowie

Wąsowo ul. Lipowa 51 Wąsowo, Chraplewo, 
Dąbrowa, Dąbrowa 
Nowa, Głuponie,
Kuślin.

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy w Kuślinie

Jan Ceyza

Id: 87FA6AE5-FD55-4112-B555-754018AC4CFD. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Przepis art. 206 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r.Przepisy wprowadzające ustawę-Prawo oświatowe
stanowi, iż Rada Gminy podejmuje uchwałę w sprawie projektu dostosowania sieci szkół
podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego wprowadzonego ustawą – Przepisy
wprowadzające ustawę-Prawo oświatowe. W uchwale tej określić należy:
1) plan sieci szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Kuślin a także granice obwodów
publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Kuślin na okres od dnia 1 września
2017r. do 31 sierpnia 2019r.
2) plan sieci prowadzonych przez Gminę Kuślin klas dotychczasowych publicznych gimnazjów
prowadzonych w szkołach podstawowych oraz granice obwodów klas dotychczasowych
gimnazjów od dnia 1 września 2017r do 31 sierpnia 2019r.
3) warunki przekształcenia dotychczasowych gimnazjów w ośmioletnie szkoły podstawowe
prowadzone przez gminę w tym:

a)dzień rozpoczęcia działalności przez ośmioletnią szkołę podstawową, określony z art. 129
ust.2

b)rok szkolny, w którym rozpoczyna się kształcenie w klasie I ośmioletniej szkoły
podstawowej;
4) warunki włączenie dotychczasowych gimnazjów do publicznych ośmioletnich szkół
podstawowych prowadzonych przez gminę, w tym:

a)dzień rozpoczęcia działalności przez ośmioletnią szkołę podstawową zgodnie z art 129 ust.1
pkt 2;

b)rok szkolny, w którym rozpoczyna się kształcenie w klasie I ośmioletniej szkoły podstawowej,
c)dzień zakończenia działalności gimnazjum, określony zgodnie z art.129 ust.6.

5) projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez gminę, a
także granice obwodów publicznych ośmioletnich szkół podstawowych.
W ramach przeprowadzonej reformy oświaty na terenie gminy Kuślin proponuje się rozwiązanie
przewidziane w art. 129 ust 1 pkt 2 ustawy tj. włączenie dotychczas funkcjonujących gimnazjów w
Michorzewie i w Wąsowie do ośmioletnich szkół podstawowych działających również w tych
miejscowościach.
W tej sytuacji od nowego roku szkolnego 2017/2018 w obszarze gminy działać będą dwie
ośmioletnie szkoły podstawowe:
-Szkoła Podstawowa im. Emilii Sczanieckiej w Michorzewie w ramach Zespołu Szkoła
Podstawowa-Przedszkole w Michorzewie,
-Szkoła Podstawowa im. gen. Stanisława Taczaka w Wąsowie w ramach Zespołu Szkoła
Podstawowa-Przedszkole w Wąsowie.

Odnośnie warunków funkcjonowania tych szkół należy zauważyć, że:
1) w Szkole Podstawowej w Michorzewie w roku szkolnym 2017/2018 prognozuje się ogólną

liczbę uczniów 245 ( 12 oddziałów ) w tym w klasie I- 18 uczniów (1 oddział ), w klasie II -

11 uczniów (1 oddział) w klasie III -44 uczniów (2 oddziały) w klasie IV -36 uczniów (2

oddziały ) w klasie V-21 uczniów (1 oddział) ,w klasie VI-23 uczniów (1 oddział),w klasie

VII-19 uczniów (1 oddział).W szkole tej uczyć się będą również uczniowie dotychczasowego

gimnazjum, w liczbie 73 uczniów tj. liczba oddziałów 3 (klasy II i III). Szkoła posiada 15 izb

lekcyjnych.

Istniejąca baza w pełni zaspokaja potrzeby uczniów koncentruje się w całości w obiektach

Id: 87FA6AE5-FD55-4112-B555-754018AC4CFD. Podpisany Strona 1



Zespołu Szkoła Podstawowa –Przedszkole, które dotąd służyły i służyć będą szkole

podstawowej i klasom gimnazjalnym. Nie przewiduje się systemu zmianowego. Dowożenie

uczniów odbywać się będzie tak samo jak dotychczas. Łącznie dowożonych będzie 156

uczniów.

Prognozowana liczba uczniów w poszczególnych latach szkolnych przedstawiać się będzie

następująco: w roku szkolnym 2018/2019 –262 uczniów, natomiast w roku 2019/2020 -221

uczniów.

2) w Szkole Podstawowej w Wąsowie w roku szkolnym 2017/2018 prognozuje się ogólną

liczbę

uczniów 331 (20 oddziałów ) w tym w klasie I- 33 uczniów (2 oddziały ), w klasie II -10

uczniów (1 oddział), w klasie III -58 uczniów (3 oddziały), w klasie IV -56 uczniów (4

oddziały), w klasie V-39 uczniów (2 oddziały) ,w klasie VI-32 uczniów (3 oddziały),kl.VII-

36 uczniów (2 oddziały).

W szkole tej uczyć się będą również uczniowie dotychczasowego gimnazjum, w liczbie 67

uczniów tj. liczba oddziałów 4 (klasy II i III). Szkoła posiada 20 izb lekcyjnych.

Istniejąca baza w pełni zaspokaja potrzeby uczniów, koncentruje się w całości w obiektach

Zespołu Szkoła Podstawowa –Przedszkole, które dotąd służyły i służyć będą szkole

podstawowej i klasom gimnazjalnym. Nie przewiduje się systemu zmianowego. Dowożenie

uczniów odbywać się będzie tak samo jak dotychczas. Łącznie dowożonych będzie około

161 uczniów.

Prognozowana liczba uczniów w poszczególnych latach szkolnych przedstawiać się będzie

następująco: w roku szkolnym 2018/2019 –331 uczniów, natomiast w roku 2019/2020 -296

uczniów.

Określając projekt sieci szkół zgodnie z nową strukturą placówek systemu oświaty organ
stanowiący w pełni zrealizował zalecenia, które ustawodawca ujął w art. 206 ust.5 ustawy Przepisy
wprowadzające ustawę –Prawo Oświatowe, zgodnie z którymi zasadą nadrzędną jest to, że organ
stanowiący jednostki samorządu terytorialnego dążył do tego, aby ośmioletnie szkoły podstawowe
były szkołami o pełnej strukturze organizacyjnej oraz funkcjonującej w jednym budynku.
Biorąc pod uwagę powyższe zachodzi konieczność podjęcia uchwały w sprawie dostosowania sieci
szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.

Wójt Gminy Kuślin

Jerzy Dziamski

Id: 87FA6AE5-FD55-4112-B555-754018AC4CFD. Podpisany Strona 2




